

## Banebrydende bog om konsekvenserne af insekternes globale nedtur – og hvad vi kan gøre ved det

**Dave Goulson: Den tavse klode - Sådan forhindrer vi insekternes undergang**

**Insekternes globale tilbagegang truer menneskehedens livsbetingelser. Det er den dystre baggrund for den britiske biolog og miljøforkæmper Dave Goulsons bog *Den tavse klode*, som beskriver årsagerne til insekternes tilbagegang, hvad det betyder for Jorden og hvad vi kan gøre ved det.**

Verden over er insekterne i voldsom tilbagegang, og hvis de arbejdsomme skabninger overhovedet skal overleve og trives, er der brug for en verdensomspændende opvågning og debat om, hvordan vi får en giftfri fremtid. Ikke mindst i Danmark, der er det hårdst dyrkede land i Europa og det land, som levner mindst plads til naturen.

Dave Goulson er en af verdens førende eksperter i bier, og i *Den tavse klode* giver han en formidabel indsigt i insekternes forunderlige liv og betydning for alt andet liv på Jorden. Bogen er en international bestseller og både en uhyre velskrevet kærlighedserklæring og et tvingende opråb med potentiale til at blive samme miljøklassiker som *Det tavse forår* af Rachel Carson, der udkom i 1962 og var årsag til, at miljødebatten for alvor blev sparket i gang internationalt.

Det er en personlig, engagerende og særdeles velformidlet bog om de fascinerende insekter, som vi deler kloden med – om hvordan vi har afstedkommet deres fatale nedtur og masseuddøen, og hvad vi kan gøre for at afværge det.

### **Den internationale presse skrev:**

"Læs denne bog, se på verden, og du vil undres." – *Sunday Times*

"Tankevækkende, skræmmende og særdeles læseværdig ... Denne bog vil få dig til at tænke en ekstra gang over vores ret til at dominere planeten." – *Daily Telegraph*

"Det er tankevækkende, at insekternes nedtur stort set ikke har fanget offentlighedens interesse ... Bliv ved med at drømme, Dave Goulson. Verden har brug for drømmere som dig." – *The Times*

**Dave Goulson** (f. 1960) er en britisk biolog og miljøforkæmper, professor ved University of Sussex og internationalt anerkendt ekspert i insekter, med særlig forkærlighed for humlebier. Forfatter til mere end 300 videnskabelige artikler og flere populære bøger om insekter, oversat til 15 sprog.

**Dave Goulson**

**Den tavse klode**

**Oversat og bearbejdet af Kjeld Hansen**

**352 sider**

**Forlagets pris: 299,95 kr.**

**Udk. d. 19. maj 2023**